
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. Белогорск

Об организации питания детей с ОВЗ в 
2020-2021 учебном году

№224

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях создания условий по 
предоставлению бесплатного двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. организовать бесплатное двухразовое питание учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья осуществлять в соответствии с 
Порядком предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 
общеобразовательных организациях (постановление Администрации 
города Белогорск от 17.04.2018 № 520;

1.2. Утвердить приказом по школе примерное меню из расчёта 93 рубля 
второй завтрак (полдник) и обед для обучающихся 5-11 классов, 30 
рублей обед для обучающихся 1-4 классов;

1.3. Организовать систему учета и контроля за осуществлением горячего 
бесплатного питания для детей с ограниченными возможностями 
здоровья.

2. Информацию об организации бесплатного двухразового питания 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья представить 
11.09.2020 на электронный адрес .tehnolog.arina.selezneva@mail.ru

3. Контроль за исполнением приказа возложить на технолога детского 
питания МКУ КОДМ г. Бел^^Ж^ЖСелезнёву.

Председатель МКУ КОДМ /Ц/Дку кодм V
Г Белогорск Цг Белогорск) £ И. А. Губина



Приложение к приказу 
МКУ КОДМ г Белогорск 
от 01.09.2020 г. №224

Информация 
об организации питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированной программе_______________________________ _

__________________ (на 11.09.2020)___________________________
Наименование ОО Количество 

детей в 
соответствии 

с ОО-1 
(строка 

02,12,22,31)

из них: Причина (отказ родителей - оформлено документально или 
другое - оформлено документально). Какая работа 
проведена ОО по информированию родителей детей с ОВЗ 
о возможности бесплатного двухразового питания

питаются в 
школе (очное 

обучение)

домашнее 
обучение 

(получают 
сухой паёк)

не питаются

1-4 5-9 ;
классы классы

1-4 5-9
классы классы

1-4 5-9
классы классы


	ПРИКАЗ

	приказываю:


